
108  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PreGÃo PreseNciaL Nº 012/2022-PP
Processo adMiNistratiVo Nº 068/2022

objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de link de acesso à internet, para atender a demanda dos fundos Munici-
pais de Saúde, Educação, assistência Social e Município de itaituba. Tipo: 
Menor preço por item. data de abertura: 27/07/2022, as 10:00 hora local. 
acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informa-
ções/solicitações de editais: dicoM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, lo-
calizada na rod. Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de 
itaituba-Pa. ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 828168

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de LiMoeiro do aJUrU
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 07/2022-PMLa 
objeto: registro de preço para futura eventual contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de expediente e suprimentos de informá-
tica, a fim de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
ajuru e suas Secretarias. onde sagram-se vencedoras as empresas:E. l. 
W. Moia EirEli, inscrita no cNPJ nº 34.436.201/0001-58, vencedora dos 
itens: 01, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 38, 39, 40, 44, 47, 52, 59, 65, 70, 74, 
75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 100, 
101, 103, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127, 128, 131, 133, 137, 138, 139, 142, 143, 146, 148, 149, 
153, 155, 156, 159, 160, 169, 172, 173, 179, 183, 184, 189, 190, 191, 
192, 193, 194, 199, 210, 213, 215, 217, 219, 220, 223, 224, 227, 229, 
231, 241, 243, 244, 246, 249, 251, 260, perfazendo o valor total de r$ 
1.990.863,60 (um milhão novecentos e noventa mil oitocentos e sessenta 
e três reais e sessenta centavos), empresa r. N. correa alves ltda, inscrita 
no cNPJ nº 08.543.179/0001-35, vencedora dos itens: 02, 04, 05, 11, 12, 
13, 32, 33, 34, 35, 37, 41, 42, 43, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
60, 63, 64, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 77, 102, 104, 105, 109, 130, 132, 141, 
144, 147, 161, 162, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 174, 175, 176, 177, 
178, 180, 181, 182, 185, 186, 187, 188, 195, 196, 211, 212, 225, 226, 
perfazendo o valor total de r$ 1.809.620,70 (um milhão oitocentos e nove 
mil seiscentos e vinte reais e setenta centavos), empresa E. de leão Go-
mes comércio E Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 37.023.510/0001-94, 
vencedora dos itens:45, 88, 129, 150, 151, 221, 222, 230, 232, 238, 252, 
254, 257, 258, 259, perfazendo o valor total de r$ 357.035,70 (trezentos 
e cinquenta e sete mil trinta e cinco reais e setenta centavos) e a empresa 
r de castro Valente inscrita no cNPJ nº 20.329.307/0001-48, vencedora 
dos itens: 46, 61, 62, 69, 85, 90, 97, 98, 99, 106, 107, 108, 118, 119, 
120, 134, 135, 136, 140, 145, 152, 154, 157, 158, 163, 164, 197, 198, 
200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 214, 216, 218, 228, 
233, 234, 235, 236, 237, 239, 240, 242, 245, 247, 248, 250, 253, 255, 
256, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, perfa-
zendo o valor total de r$ 1.534.295,57 (um milhão quinhentos e trinta e 
quatro mil duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos), 
Pelo que HOMOLOGO o resultado final. alcides abreu Barra- Prefeito 
Municipal. Limoeiro do ajuru 05 de Julho de 2022.

eXtrato de reGistro de PreÇos 
reGistro de PreÇos Nº 09/2022-PMLa

origem: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 07/2022-PMLa 
objeto: registro de preço para futura eventual contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de expediente e suprimentos de informá-
tica, a fim de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Ajuru e suas Secretarias, conforme Edital e seus anexos. Beneficiários, 
Empresa: E. l. W. Moia Eireli, inscrita no cNPJ nº 34.436.201/0001-58, 
vencedora dos itens: 01, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 38, 39, 40, 44, 47, 52, 
59, 65, 70, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 89, 91, 92, 93, 
94, 95, 96, 100, 101, 103, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 121, 
122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 131, 133, 137, 138, 139, 142, 143, 
146, 148, 149, 153, 155, 156, 159, 160, 169, 172, 173, 179, 183, 184, 
189, 190, 191, 192, 193, 194, 199, 210, 213, 215, 217, 219, 220, 223, 
224, 227, 229, 231, 241, 243, 244, 246, 249, 251, 260, perfazendo o valor 
total de r$ 1.990.863,60 (um milhão novecentos e noventa mil oitocentos 
e sessenta e três reais e sessenta centavos), empresa r. N. correa alves 
ltda, inscrita no cNPJ nº 08.543.179/0001-35, vencedora dos itens: 02, 
04, 05, 11, 12, 13, 32, 33, 34, 35, 37, 41, 42, 43, 48, 49, 50, 51, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 60, 63, 64, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 77, 102, 104, 105, 

109, 130, 132, 141, 144, 147, 161, 162, 165, 166, 167, 168, 170, 171, 
174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 185, 186, 187, 188, 195, 196, 
211, 212, 225, 226, perfazendo o valor total de r$ 1.809.620,70 (um 
milhão oitocentos e nove mil seiscentos e vinte reais e setenta centavos), 
empresa E. de leão Gomes comércio E Serviços Eireli, inscrita no cNPJ 
nº 37.023.510/0001-94, vencedora dos itens: 45, 88, 129, 150, 151, 221, 
222, 230, 232, 238, 252, 254, 257, 258, 259, perfazendo o valor total 
de r$ 357.035,70 (trezentos e cinquenta e sete mil trinta e cinco reais e 
setenta centavos) e a empresa r de castro Valente inscrita no cNPJ nº 
20.329.307/0001-48, vencedora dos itens: 46, 61, 62, 69, 85, 90, 97, 98, 
99, 106, 107, 108, 118, 119, 120, 134, 135, 136, 140, 145, 152, 154, 
157, 158, 163, 164, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 
208, 209, 214, 216, 218, 228, 233, 234, 235, 236, 237, 239, 240, 242, 
245, 247, 248, 250, 253, 255, 256, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 
268, 269, 270, 271, 272, perfazendo o valor total de r$ 1.534.295,57 
(um milhão quinhentos e trinta e quatro mil duzentos e noventa e cinco 
reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: 12 (doze) meses. assinatura: 
05/07/2022. clauber Barros Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 828169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo 
Nº 006/2022 - ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 7.608/2022 - PMM, objeto: crEdENciaMENTo Para coN-
TraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica dE dirEiTo PriVado, Para a PrES-
TaÇÃo dE SErViÇoS ESPEcialiZadoS EM laBoraTÓrio dE PrÓTE-
SES dENTáriaS, Na árEa dE odoNToloGia, Para forNEciMENTo dE 
PrÓTESES dENTáriaS, a SErEM PrESTadoS aoS USUárioS do SUS 
da rEdE MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá/Pa, através da empresa: 
SEBaSTiÃo WilSoN GoMES laBoraTÓrio dE PrÓTESE dENTária Ei-
rEli, inscrita no cNPJ: 17.895.280/0001-46, no valor total anual de r$ 
194.000,000 (cento e noventa e quatro mil reais),  nos termos do art. 25, 
caput, da lei 8.666/93, conforme consta nos autos do processo, determi-
no a publicação da presente Ratificação, para que produza efeitos legais. 
Marabá - Pa, 12 de julho de 2022. Luciano Lopes dias - secretário 
Municipal de saúde.

Protocolo: 828170

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato de ata de reGistro 

de PreÇo N° 062/2022-ceL/ssaM/PMM
Processo Nº 11.541/2022-PMM

PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 039/2022-ceL/seVoP/PMM
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 062/2022-cEl/SSaM/PMM. objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇo Para forNEciMENTo dE MaTErial dE BaSE E ES-
cÓria dE alTo forNo, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da UNidadE 
GESTora SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá-Pa-SSaM 
E aS UNidadES ParTiciPaNTES - SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo 
E oBraS PÚBlicaS - SEVoP. Empresa: G.r froTa EirEli, cNPJ Nº 
15.376.197/0001-35. Empresa:  coMErcial MaraBá lTda - ME, cNPJ 
Nº 01.241.290/0001-28. Empresa: all locaÇÃo EirEli - EPP, cNPJ Nº 
09.570.551/0001-65. Empresa: cHácara cSM EVENToS lTda, cNPJ Nº 
43.107.692/0001-84. com Valor Global de r$ 4.659.250,00 (quatro mi-
lhões seiscentos e cinquenta e nove mil duzentos e cinquenta reais). Vigên-
cia da Presente ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada. Marabá-
Pa,04 de julho de 2022. Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 828171

secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas
eXtrato ao coNtrato Nº 362/2022/seVoP 

Processo administrativo nº 8.451/2022-PMM, autuado na modali-
dade ToMada dE PrEÇo Nº 016/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para a EXEcUÇÃo dE oBraS 
dE drENaGEM NoS NÚclEoS SÃo fÉliX E Morada NoVa No MUNi-
cÍPio dE MaraBá/Pa, Empresa: coNSTrUTora VlM lTda, cNPJ N°: 
09.269.899/0001-17; Valor r$ 2.567.990,73 (dois milhões, quinhentos e 
sessenta e sete mil, novecentos e noventa reais e setenta e três centavos), 
assinatura 05/07/2022 Vigência: 05/11/2023. Fábio cardoso Moreira, 
secretário de obras.

Protocolo: 828174

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
errata de PUBLicaÇÃo de terMo aditiVo

terMo aditiVo Nº 008/2022-ssaM
Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará do 
dia 13/07/2022, referente ao TErMo adiTiVo nº 008/2022-SSaM do con-
trato nº 054/2021-SSaM corrige-se o que segue: oNde se LÊ: Termo 
aditivo nº 006/2022-SSaM Leia-se: Termo aditivo nº 008/2022-SSaM.
Marabá Pa, 13 de julho de 2022. Múcio eder andalécio - diretor Pre-
sidente.

Protocolo: 828176


